
  

UCHWAŁA NR XIV/213/19 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie miasta Białystok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506
1)

), w związku z art. 44 ust. 1, 2, 3a, 3b, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614
2)

), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Stwierdza się, że na terenie miasta Białystok znajdują się pomniki przyrody ustanowione przed 

wejściem w życie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.  

2. Nazwy, wymiary, współrzędne geograficzne i położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody i w razie potrzeby wykonywanie 

zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań ochronnych w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji 

celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 5. Koszty utrzymania i pielęgnacji pomników przyrody ponosi Gmina Białystok. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Białegostoku. 

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571. 
2) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244, 2340. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2019 r.

Poz. 4717



§ 7. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r.  

nr 92 poz. 753
3)

) z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) uchwała Nr LXVII/442 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 4 listopada 

1952 r. (Dz. Urz. WRN z 1952 r. nr 10 poz. 84), w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

2) zarządzenie nr 47/78 Wojewody Białostockiego z dnia 29 grudnia 1978 r. (Dz. Urz. WRN z 1979 r.  

nr 2 poz. 12) w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

3) zarządzenie nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14 listopada 1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r.  

nr 10 poz. 52) w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

4) zarządzenie nr 28/81 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r.  

nr 10 poz. 53) w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

5) rozporządzenie nr 10/96 Wojewody Białostockiego z dnia 29 listopada 1996 r. (Dz. Urz. WB z 1996 r.  

nr 38 poz. 137) w części dotyczącej przedmiotowych pomników przyrody; 

6) rozporządzenie nr 1/98 Wojewody Białostockiego z dnia 10 marca 1998 r. (Dz. Urz. WB z 1998 r.  

nr 5 poz. 13) w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody; 

7) rozporządzenie nr 10/04 Wojewody Podlaskiego z dnia 1 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz. WP z 2004 r.  

nr 41 poz. 748) w części dotyczącej przedmiotowego pomnika przyrody. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

                                                      
3) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. nr 99 poz. 826, z 2011 r. nr 291 poz. 1707, z 2016 r. 

poz. 2260. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4717



Załącznik do uchwały Nr XIV/213/19 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 23 września 2019 r. 

Tabela 1. Wykaz wraz z nazwami aktów powołujących i położeniem drzew - pomników przyrody 

na terenie miasta Białystok, których dotyczy niniejsza uchwała 

L.p. Nazwa gatunkowa Akt powołujący, położenie, własność  

1. sosna zwyczajna 

Uchwalone Uchwałą Nr LXVII/442 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Białymstoku z dnia 4 listopada 1952 r. (Dz. Urz. WRN z 1952 r., Nr 10, poz. 84). 

Położone na działce nr geod. 1998/2, obręb 11 - Śródmieście, stanowiącej własność 

Gminy Białystok. Współrzędne geograficzne: N: 53° 7' 8.89", E: 23° 9' 46.82" 

2. sosna zwyczajna 

Uchwalone Uchwałą Nr LXVII/442 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z dnia 4 listopada 1952 r. (Dz. Urz. WRN z 1952 r., Nr 10, poz. 84). Położone na 

działce nr geod. 1998/2, obręb 11 - Śródmieście, stanowiącej własność Gminy 

Białystok. Współrzędne geograficzne: N: 53° 7' 12.44" E: 23° 9' 47.52" 

3. buk zwyczajny 

Uchwalone Zarządzeniem Nr 47/78 Wojewody Białostockiego z dnia 29 grudnia 

1978 r. (Dz. Urz. WRN z 1979 r., Nr 2, poz. 12). Położone na działce nr geod. 1511, 

obręb 16 - Wygoda, stanowiącej własność osób fizycznych. Współrzędne 

geograficzne: N: 53° 8' 33.77", E: 23° 10' 50.95" 

4. klon zwyczajny 

Uchwalone Zarządzeniem Nr 47/78 Wojewody Białostockiego z dnia 29 grudnia 

1978 r. (Dz. Urz. WRN z 1979 r., Nr 2, poz. 12). Położone na działce nr geod. 1511, 

obręb 16 - Wygoda, stanowiącej własność osób fizycznych. Współrzędne 

geograficzne: N: 53° 8' 33.93", E: 23° 10' 49.9" 

5. wiąz szypułkowy 

Uchwalone Zarządzeniem Nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14 listopada 

1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r., Nr 10, poz. 52). Położone na działce nr geod. 

1352/27, obręb 11 - Śródmieście, stanowiącej własność Gminy Białystok. 

Współrzędne geograficzne: N: 53° 8' 7.22" E: 23° 9' 30.02" 

6. wiąz szypułkowy 

Uchwalone Zarządzeniem Nr 27/81 Wojewody Białostockiego z dnia 14 listopada 

1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r., Nr 10, poz. 52). Położone na działce nr geod. 47/4, 

obręb 18 - Pieczurki, stanowiącej własność osoby fizycznej. Współrzędne 

geograficzne: N: 53° 8' 28.47" E: 23° 11' 37.78" 

7. 

aleja drzew - 8 dębów 

szypułkowych, 

1 kasztanowiec 

zwyczajny, 1 jesion 

wyniosły 

Uchwalone Rozporządzeniem Nr 10/96 Wojewody Białostockiego z dnia 29 listopada 

1996 r. (Dz. Urz. WB z 1996 r., Nr 38, poz. 137). Położone na działce nr geod. 

1884/10, obręb 16 - Wygoda, stanowiącej własność Gminy Białystok. Współrzędne 

geograficzne: od N: 53° 8' 43.45", E: 23° 10' 56.31" do N: 53° 8' 42.80", E: 23° 10' 

57.68" 

8. grab zwyczajny 

Uchwalone Zarządzeniem Nr 28/81 Wojewody Białostockiego z dnia 17 listopada 

1981 r. (Dz. Urz. WRN z 1981 r., Nr 10, poz. 53). Położone na działce nr geod. 964/7, 

obręb 10 - Mickiewicza, stanowiącej własność Gminy Białystok. Współrzędne 

geograficzne: N: 53° 6' 58.10" E: 23° 10' 0.45" 

9. dąb szypułkowy 

Uchwalone Rozporządzeniem Nr 10/96 Wojewody Białostockiego z dnia 29 listopada 

1996 r. (Dz. Urz. WB z 1996 r., Nr 38, poz. 137). Położone na działce nr geod. 397/5, 

obręb 12 - Białostoczek Południe, stanowiącej własność Gminy Białystok. 

Współrzędne geograficzne: N: 53° 8' 59.21" E: 23° 8' 54.94" 

10. dąb szypułkowy 

Uchwalone Rozporządzeniem Nr 10/96 Wojewody Białostockiego z dnia 29 listopada 

1996 r. (Dz. Urz. WB z 1996 r., Nr 38, poz. 137). Położone na działce nr geod. 

1721/1, obręb 14 - Pietrasze, stanowiącej własność osób fizycznych. Współrzędne 

geograficzne: N: 53° 9' 19.69" E: 23° 11' 40.50" 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4717



11. klon zwyczajny 

Uchwalone Rozporządzeniem Nr 1/98 Wojewody Białostockiego z dnia 

10 marca 1998 r. (Dz. Urz. WB z 1998 r., Nr 5, poz. 13). Położone na działce 

nr geod 2298, obręb 11 - Śródmieście, stanowiącej własność Spółdzielni 

Mieszkaniowej "Rodzina Kolejowa". Współrzędne geograficzne: N: 53° 7' 

40.14" E: 23° 8' 29.35" 

12. modrzew europejski 

Uchwalone Rozporządzeniem Nr 10/04 Wojewody Podlaskiego z dnia 

1 kwietnia 2004 r. (Dz. Urz. WP z 2004 r., Nr 41, poz. 748). Położone na 

działce nr geod. 506/4, obręb 9 - Nowe Miasto, stanowiącej własność osób 

fizycznych. Współrzędne geograficzne: N: 53° 6' 27.95" E: 23° 8' 35.21" 

Tabela 2. Wymiary i współrzędne geograficzne drzew - pomników przyrody na terenie miasta Białystok, 

których dotyczy niniejsza uchwała 

L.p. Nazwa gatunkowa 

Obwód pnia 

na wysokości 

130 cm [cm] 

Wysokość 

drzewa [m] 

Nr geod. 

działki 

i obręb 

Położenie geograficzne 

(szerokość geogr. – N, 

długość geogr. – E)  

Układ współrzędnych 

WGS84 

1. sosna zwyczajna 313 30 
1998/2, 

obręb 11 

N: 53°7’8.89” 

E: 23°9’46.82” 

2. sosna zwyczajna 303 27 
1998/2, 

obręb 11 

N: 53°7’12.44” 

E: 23°9’47.52” 

3. buk zwyczajny 277 24 
1511, 

obręb 16 

N: 53°8’33.77” 

E: 23°10’50.95” 

4. klon zwyczajny 250 23 
1511, 

obręb 16 

N: 53°8’33.93” 

E: 23°10’49.93” 

5. wiąz szypułkowy 330 21 
1352/27, obręb 

11 

N: 53°8’7.22” 

E: 23°9’30.02” 

6. wiąz szypułkowy 380 24 
47/4, 

obręb 18 

N: 53°8’28.47” 

E: 23°11’37.78” 

7. 

dąb szypułkowy 218 24 

1884/10, 

obręb 16 

N: 53°8’43.45” 

E: 23°10’56.30” 

dąb szypułkowy 266 25 
N: 53°8’43.27” 

E: 23°10’56.61” 

jesion wyniosły 203 25 
N: 53°8’43.06” 

E: 23°10’56.90” 

dąb szypułkowy 287 26 
N: 53°8’42.84” 

E: 23°10’57.22” 

kasztanowiec zwyczajny 242 19 
N: 53°8’43.55” 

E: 23°10’56.56” 

dąb szypułkowy 281 24 
N: 53°8’43.44” 

E: 23°10’56.77” 

dąb szypułkowy 251 24 
N: 53°8’43.31” 

E: 23°10’56.91” 

dąb szypułkowy 293 26 
N: 53°8’43.16” 

E: 23°10’57.19” 

dąb szypułkowy 316 26 
N: 53°8’42.91” 

E: 23°10’57.54” 

dąb szypułkowy 271 24 
N: 53°8’42.80” 

E: 23°10’57.68” 

8. grab zwyczajny 303 19 
964/7, 

obręb 10 

N: 53°6’58.10” 

E: 23°10’0.45” 

9. dąb szypułkowy 322 20 
397/5, 

obręb 12 

N: 53°8’59.21” 

E: 23°8’54.94” 

10. dąb szypułkowy 368 20 
1721/1, 

obręb 14 

N: 53°9’19.69” 

E: 23°11’40.50” 

11. klon zwyczajny 388 21 
2298, 

obręb 11 

N: 53°7’40.14” 

E: 23°8’29.35” 

12. modrzew europejski 275 18 
506/4, 

obręb 9 

N: 53°6’27.95” 

E: 23°8’35.21” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4717


		2019-10-02T09:58:20+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




